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قیمت نفت صعودی ماند
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، پس از انتشار گزارشی که 
کاهش بیش از حد انتظار تولید نفت روسیه را نشان داد، به روند افزایشی 
روز گذشته ادامه داد، اما نگرانی ها نسبت به پیامدهای جنگ تجاری جهانی، 

رشد قیمت را محدود کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۴ سنت معادل ۰.۳۲ درصد 
افزایش، به ۷۶ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۹ سنت معادل ۰.۲۶ درصد افزایش، به ۷۲ 
دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص، روز دوشنبه، حدود دو 
درصد صعود کرده بودند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: 
این بهبود با نشانه های محدود شدن عرضه، حاصل شد. تولید نفت روسیه در 
ژانویه، از سهمیه تعیین شده توسط گروه اوپک پلاس، کمتر شد و نگرانی ها 
نسبت به مازاد عرضه را تا حدودی فرو نشاند. تولید نفت روسیه به ۸.۹۶۲ 
میلیون بشکه در روز کاهش یافت و ۱۶ هزار بشکه در روز پایین تر از سطوح 

تصویب شده تحت توافق نفتی اوپک پلاس بود.
این تحلیلگران افزودند: نگرانی ها نسبت به اختلالات بیشتر در روند عرضه، 
به دنبال گزارش روز دوشنبه پولیتیکو مبنی بر اینکه کشورهای اروپایی 
قصد دارند ناوگان سایه روسیه را توقیف کنند، افزایش یافته است.حمل نفت 
روسیه به چین و هند که واردکنندگان بزرگ نفت خام در جهان هستند، 
به دلیل تحریم های اخیر آمریکا که نفتکش ها، تولیدکنندگان و شرکت های 
بیمه را هدف قرار داد، به طور قابل توجهی مختل شده است.اما عاملی که 
مانع افزایش بیشتر قیمت  نفت شد، جدیدترین تعرفه های اعلام شده از سوی 
دولت آمریکا بود که ممکن است رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای انرژی را 

کاهش دهد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز یکشنبه اعلام کرد علاوه بر تعرفه های 
فعلی فلزات، تعرفه های جدید ۲۵ درصدی را بر تمام واردات فولاد و آلومینیوم 
به آمریکا، وضع خواهد کرد و این تعرفه ها بدون استثنا یا معافیت برای کمک 
به صنایع آمریکایی، اجرا خواهند شد.ترامپ هفته گذشته، تعرفه های اضافی 
۱۰ درصدی را برای چین اعمال کرد و پکن با اعمال تعرفه بر برخی واردات 
آمریکایی از جمله تعرفه ۱۰ درصدی برای واردات نفت خام آمریکا، واکنش 

متقابل نشان داد.
اکثر اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز اعلام کردند عامل دیگری که بر تقاضا 
برای نفت تاثیر می گذارد، رویکرد فدرال رزرو آمریکاست که قبل از کاهش 
دوباره نرخ بهره، تا سه ماهه آینده، دست نگه خواهد داشت.بر اساس گزارش 
رویترز، بانک مرکزی آمریکا با تهدید رشد دوباره تورم به دلیل سیاست های 
ترامپ، مواجه است. حفظ نرخ بهره در سطح بالاتر، ممکن است رشد 
اقتصادی را محدود نگه دارد و بر رشد تقاضا برای نفت تاثیر منفی بگذارد.

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند که ذخایر نفت خام و 
بنزین آمریکا در هفته گذشته، رشد کرده، اما ذخایر سوخت های تقطیری 
احتمالا کاهش یافته است.  این نظرسنجی در آستانه انتشار گزارش موسسه 

امریکن پترولیوم و اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر شد.

گاز در اروپا معادل نفت بشکه ای ۱۰۰ دلار
با صعود قیمت گاز طبیعی به بالاترین میزان در دو سال اخیر و رسیدن آن 
به قیمتی که معادل نفت بشکه ای بالاتر از ۱۰۰ دلار است، اروپا در آستانه 

بحران انرژی بعدی خود قرار دارد.
به گزارش ایسنا، پس از یک مبارزه طولانی با افزایش قبوض، تورم بالا و 
ضعیف شدن فعالیت های صنعتی به دلیل بحران سال ۲۰۲۲، اتحادیه اروپا 
دوباره با تهدید صعود طولانی  مدت قیمت گاز مواجه شده که ممکن است 
رنج اقتصادی بیشتری به همراه بیاورد.ذخایر گاز این منطقه در زمستان 
امسال، به سرعت رو به اتمام است و هر چه ذخایر به سطح پایین تری کاهش 
یابند، پر کردن مجدد آنها، دشوارتر می شود. قیمت ها برای تابستان آنقدر بالا 
است که ذخیره سازی گاز برای شرکت های بزرگ انرژی مانند یونیپر و انِی، 
غیرسودآور شده است و لزوم دخالت دولت ها را ایجاب می کند.قیمت پایه 
گاز بازار اروپا، روز دوشنبه، ۵.۴ درصد افزایش یافت و به ۵۸.۷۵ یورو در هر 

مگاوات ساعت رسید. 
این نرخ، بالاترین نرخ از فوریه سال ۲۰۲۳ به شمار می رود.سطوح ذخایر گاز، 
به داده های مهمی تبدیل شده اند و سیاستگذاران اروپایی نگران هستند، زیرا 
اروپا بیشتر به منابع متناوب انرژی مانند نیروی بادی متکی بوده است. اما 
تعداد بیشتر روزهای بدون باد در زمستان امسال، همراه با برودت شدیدتر هوا 
و توقف ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین در آغاز سال، کشورهای اروپایی 
را ناچار کرد تا از ذخایر گاز خود استفاده کنند. پایگاه های ذخیره سازی اروپا، 
اکنون کمتر از نصف پر هستند که پایین ترین سطح برای این وقت از سال، از 
سال ۲۰۲۲ است.پاتریسیو آلوارز، تحلیلگر بلومبرگ اینتلیجنس، در این باره 
گفت: کاهش سریع ذخایر، ضعف اروپا در تامین گاز را برجسته می کند. از 
دست دادن بیشتر عرضه روسیه در سه سال گذشته، بازارهای گاز اروپا را در 
واکنش به اختلالات کوتاه مدت در روند عرضه، تقاضا برای گاز مایع در آسیا 

و تغییرات آب و هوایی، مستعد شوک های قیمتی کرده است. 
 ،ICIS  بر اساس چشم انداز ماهانه سرویس خدمات اطلاعات کالای
پیش بینی می شود مصرف گاز اروپا در ماه جاری، نسبت به سال گذشته، ۱۷ 
درصد افزایش یابد که تحت تاثیر تقاضای مسکونی و تجاری خواهد بود. اما 
زمستان تمام نشده است و شمال غربی اروپا در روزهای آتی، خود را برای 
یخبندان آماده می کند که می تواند تقاضای گرمایش را بیشتر کند، ذخایر را 

به میزان بیشتری تقلیل دهد و به افزایش قیمت ها دامن بزند.

توافق گازی ترکیه و ترکمنستان منعقد شد
ترکیه و ترکمنستان، توافقنامه ای را برای تسهیل جریان گاز طبیعی 
ترکمنستان به ترکیه امضا کردند که به منزله گامی مهم در همکاری انرژی 

میان دو کشور است.
به گزارش ایسنا، آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد تحت 
این توافق که میان شرکت اپراتور خط لوله دولتی »بوتاش« و شرکت 
»ترکمن گاز« ترکمنستان است، جریان گاز از اول مارس )۱۱ اسفند( آغاز 
می شود.ترکیه، سالانه بیش از ۵۰ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می کند 
و برای تامین نیاز خود به واردات گاز از روسیه، جمهوری آذربایجان و 
ایران از طریق خط لوله و همچنین واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از 

صادرکنندگان متعدد، وابسته است.
بایراکتار در بیانیه ای گفت: با این توافق که چندین سال در دست مذاکره 
بوده است، ما همکاری استراتژیک میان دو کشور را بیشتر پیش خواهیم برد 
و در عین حال، امنیت تامین گاز طبیعی برای کشورمان و منطقه را تحکیم 

خواهیم کرد.
وزیر انرژی ترکیه پیش تر گفته بود ترکیه، سالانه حداکثر دو میلیارد متر 
مکعب گاز طبیعی از ترکمنستان خریداری خواهد کرد و انتظار می رود این 
گاز، از طریق شبکه گاز طبیعی ایران، منتقل شود.بر اساس گزارش رویترز، 
جزئیات مربوط به حجم گازی که تحت این توافق عرضه خواهد شد و شرایط 

دقیق ترانزیت، فاش نشده است.

بازار انرژی

مهلت ۵۰ روزه برای تعیین تکلیف 
پلتفرم های معاملات آنلاین طلا

هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب کار به وزارت 
صمت برای تعیین تکلیف پلت فرم های مبادله طلای خام و 

آب شده ۵۰ روز مهلت تعیین کرد.
وزیر اقتصاد ضمن ابلاغ مصوبات هشتاد و پنجمین نشست 
هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب کار از وزارت 
صنعت و معدن خواست ظرف ۵۰ روز پلت فرم های 
معاملات آنلاین طلا را تعیین تکلیف کند.طبق این ابلاغیه 
که به امضای عبدالناصر همتی رسیده است، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف شده با رعایت تشریفات قانونی و 
اخذ نظرات تمامی بازیگران و ذی نفعان این حوزه، ظرف 
مدت ۵۰ روز دستورالعمل صدور مجوز سامانه معاملات 
آنلاین طلای آب شده و مصنوعات طلا و جواهر« را تدوین 
و برای تصویب در هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب و کار به دبیرخانه هیأت ارسال کند.در مصوبه هشتاد 
و پنجمین نشست هیات مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب کار تاکید شده تا زمان بارگذاری پیوست مربوط 

مجوز جدید از درگاه ملی مجوزها صادر نمی شود.

طلای جهانی افزایش یافت
قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، پس از 
اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی جدید آمریکا بر واردات فولاد 
و آلومینیوم که نگرانی ها نسبت به جنگ تجاری و تورم 
احتمالی را تشدید کرد، به بالاترین سطح خود صعود کرد.

به گزاش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از ثبت رکورد ۲۹۲۱ دلار و ۱۵ سنت در ساعات 
اولیه معاملات روز جاری،  ۰.۴ درصد افزایش یافت و به 
۲۹۱۹ دلار و ۹۰ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۹۴۴ دلار و 
۴۰ سنت رسید.دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، 
روز دوشنبه، تعرفه های واردات فولاد و آلومینیوم را به 
طور قابل توجهی به ۲۵ درصد »بدون استثنا یا معافیت« 
افزایش داد و خطر جنگ تجاری چندجانبه را بالا برد.
قیمت هر اونس طلا با توجه به تهدیدات تعرفه ای ترامپ 
که به عدم اطمینان رشد جهانی، نگرانی های جنگ تجاری 
و فشار تورمی دامن زده است، هشتمین رکورد خود در 
سال جاری را ثبت کرده است. تهدیدها، این فلز امن را به 
رکورد قیمت جدیدی سوق داده است.طبق گزارش رویترز، 
تعرفه ها ممکن است تورم ایالات متحده را تشدید کند، 
زیرا سرمایه گذاران منتظر شاخص قیمت مصرف کننده 
این کشور در روز چهارشنبه و اطلاعات شاخص قیمت 
تولیدکننده در روز پنجشنبه هستند. جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو نیز قرار است روزهای سه شنبه و چهارشنبه، 
در مقابل کنگره، به ادای توضیحات بپردازد.در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۳ درصد افزایش، به 
۳۲.۱۲ دلار در هر اونس رسید و هر اونس پلاتین در ۹۹۳ 
دلار و ۸۰ سنت ثابت ماند، در حالی که هر اونس پالادیوم 
۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۹۷۹ دلار و ۸۸ سنت رسید.

زنگ خطر مصرف گاز
 ۶۸۱ میلیون مترمکعب در بخش خانگی

مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء با 
افزایش برودت هوا در اکثر استان های کشور به ۶۸۱ 
میلیون مترمکعب در ۲۴ ساعت رسید و رکورد تازه ای در 

این بخش ثبت شد.
به گزارش ایسنا، سیدحسن موسوی، سخنگوی شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکه روز دوشنبه )۲۲ بهمن( ۸۷۱ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی تولید و به شبکه سراسری 
تزریق شد، اعلام کرد: ۶۸۱ میلیون مترمکعب از این مقدار 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده است.
وی تصریح کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء با توجه به بارش های اخیر و کاهش دما در 
بیشتر استان های کشور، دیروز ۳۶ درصد نسبت به روز 
مشابه پارسال افزایش داشته است.سخنگوی شرکت ملی 
گاز ایران بیان کرد: ۷۸ درصد از کل گاز طبیعی تحویلی 
به شبکه سراسری به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
اختصاص یافته است.پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش 
دما، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، 
وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه 
و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا 
مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« 

دعوت کردند.

بیت کوین صعودی شد
بیت کوین پس از ثبت افت شدید، از روز دوشنبه که 
احساسات ریسک به دلیل تعرفه های تجاری جدید آمریکا 
آسیب دید و احتیاط معامله گران در آستانه انتشار داده های 

تورم، روند صعودی یافت.
به گزارش ایسنا،  بیت کوین، هفته گذشته، تقریبا بیش از 
چهار درصد از دست داد، زیرا تشدید تنش های تجاری میان 
ایالات متحده و چین، وحشت ایجاد کرد و سرمایه گذاران را 
از دارایی هایی مانند ارزهای دیجیتال دور نگه داشت.قیمت 
بیت کوین، روز دوشنبه، ۱.۲۴ درصد صعود کرد و با عرضه 
۱۹ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۶۸۱ بیت کوین در گردش، ارزش 
بازار بیت کوین در حال حاضر، به ۱.۹۵ تریلیون دلار رسید. 
بیت کوین در حال حاضر رتبه اول را در ارزش بازار دارد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، 
۳.۲۴ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 

روز قبل، ۲.۲۱ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر، ۶۰.۱۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۵۹ درصد کاهش روزانه نشان 
می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته، ۹۷.۷۹ میلیارد دلار است که ۴.۲۸ درصد کاهش 
داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در 
حال حاضر، ۷.۵۲ میلیارد دلار است که ۷.۶۹ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار، اکنون ۹۰.۱ میلیارد دلار است که ۹۲.۱۳ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

ویژه 

بازار جهانی 

تلنگر

ارز دیجیتال 

تورم  روند  می دهد  نشان  بررسی ها 
ده ماهه از ابتدای دهه ۹۰ تا کنون تا 
حد زیادی به شرایط ثبات سیاسی و 

اقتصادی کشور وابسته است.
به گزارش اکوایران، جدیدترین گزارش 
مرکز آمار از تورم نشان می دهد تورم ده 
ماهه امسال بیش از ۲۷ درصد بوده است. 
به عبارت دیگر، خانوارهای ایرانی برای یک 
سبد یکسان از کالا و خدمات در پایان دی 
ماه نسبت به ابتدای سال بیش از ۲۷ درصد 
هزینه پرداخت کرده اند. روند تورم ده ماهه 
از ابتدای دهه ۹۰ نشان می دهد سرعت 
افزایش قیمت در امسال و سال گذشته 
باثبات بوده و در کانال ۲۷ درصد رشد کرده 
است. این در حالیست که وقتی یک شوک 
منفی به اقتصاد وارد شده، سرعت افزایش 
قیمت ها به طور قابل توجهی افزایش یافته 
است.در دی ماه ۱۴۰۳ بیشترین فشار 
تورمی از سمت کالاهای خوراکی به خانوارها 
وارد شده به طوری که تورم ماهانه این اقلام 
در دهک ها تا بالای ۳ درصد هم افزایش 

یافته است. 
این در حالی است که گوشت با تورم 
ماهانه منفی و کاهش قیمت روبرو بوده 

 CPI یا  است.شاخص قیمت مصرف کننده 
یکی از شاخص های مهم اقتصادی است 
که سطح عمومی قیمت ها را در طول زمان 
نشان می دهد. این شاخص بر اساس سبد 
کالا و خدمات مصرفی که یک خانوار 
مشخص می شود. از دلایل اهمیت شاخص 
قیمت مصرف کننده این است که قدرت 
خرید مردم در طول زمان نشان می دهد. 
همچنین، از تغییرات آن تورم به دست 
می آید. به عبارتی دیگر، اگر عدد این شاخص 
افزایش یابد، نشان دهنده تورم و اگر کاهش 
یابد نشان دهنده کاهش قیمت ها است.بر 
اساس جدیدترین داده های مرکز آمار ایران، 
شاخص قیمت مصرف کننده در دی ماه به 
۲۹۳.۴ رسیده، این در حالیست که مقدار 
این شاخص در ابتدای سال ۲۳۰.۲ بوده 
که نشان می دهد سطح عمومی قیمت ها در 
این دوره ۲۷.۴ درصد افزایش یافته است. 
به بیانی ساده، خانوارهای ایرانی برای یک 
سبد یکسان از کالا و خدمات در دی ماه 
امسال نسبت به ابتدای سال بیش از ۲۷ 

درصد بیشتر هزینه کرده اند.
تورم ۱۳ ساله در یک قاب

از ابتدای سال ۹۱ تا پایان دی ماه امسال، 

سطح عمومی قیمت ها بیش از ۲۱۰۷ درصد 
افزایش یافته است. به عبارت دیگر، قیمت ها 
در ۱۳ سال گذشته بیش از ۲۲ برابر شده 
است. در این گزارش تورم ده ماهه کشور 
از سال ۹۱ تا کنون بررسی شده که نشان 
ابتدای  از  می دهد سطح عمومی قیمت های 
هر سال تا پایان دی ماه همان سال چقدر 

تغییر کرده است. 
هر چه تحولات سیاسی و اقتصادی کشور 
بیشتر بوده، مقدار افزایش قیمت ها نیز 
بیشتر بوده است.تحریم های بین المللی 
از ابتدای دهه ۹۰ به صورت مرحله ای بر 
اقتصاد ایران اعمال شد که بر روند تورم 
کشور در همه گروه ها تا چند سال تاثیر 
گذاشت. به طوری که، تورم ده ماهه در سال 

۹۱ برابر با ۲۸.۱ درصد بوده است.
 به عبارت دیگر، سطح عمومی قیمت ها 
از ابتدای سال ۹۱ تا پایان دی ماه همان 
سال بیش از ۲۸ درصد افزایش یافته است.

روند تورم ده ماهه طی سال های بعد نشان 
می دهد که سرعت افزایش قیمت ها تا 

حدودی کاسته شده است. 
با امضای توافقنامه برجام در سال ۹۴، 
داده ها حاکی از تداوم کاهش تورم است. 

با ادامه این روند، تورم ده ماهه به کمترین 
مقدار خود در دوره مورد بررسی در سال 
۹۵ رسیده است. به طوری که، قیمت ها از 
ابتدای سال ۹۵ تا انتهای دی ماه تنها ۶.۳ 
درصد افزایش یافته اند. شایان ذکر است که 
این کاهش تورم به معنای کاهش قیمت ها 
نیست و صرفا از سرعت افزایش قیمت ها 
کاسته شده است.روند باثبات تورم ده ماهه 
تا سال ۹۶ ادامه داشت، ولی با خروج ترامپ 
از توافقنامه برجام در ابتدای سال ۹۷ و 
تشدید تحریم ها، سطح عمومی قیمت ها در 
ده ماه ۳۸.۹ درصد افزایش یافته است. پس 
از این شوک منفی به اقتصاد، تورم ده ماهه 
در سال ۹۸ تا حدودی کاهش یافته و به 
۱۸.۹ درصد رسیده است.با آغاز همه گیری 
کرونا یک شوک منفی دیگر به اقتصاد وارد 
شده و بالاترین تورم ده ماهه را در دوره 
مورد بررسی به ثبت رسانده است. سطح 
عمومی قیمت ها در سال ۹۹، از ابتدای سال 
تا پایان دی ماه حدود ۴۲.۵ درصد افزایش 

یافته است.
وضعیت   ۱۴۰۳ دی  تا   ۱۳۹۹ دی  از 
از جنبه های مختلف  اقتصادی مردم 
دگرگون شده است؛ در این میان، قیمت 
سبد خوراکی خانوارها دستخوش چه 
تغییراتی شده است؟ شوک منفی دیگری 
که به اقتصاد کشور وارد و باعث بی ثباتی 
در روند قیمت ها شده، حذف ارز ترجیحی 
بوده است. از آنجایی که این ارز عمدتا به 
به ویژه کالاهای خوراکی،  کالاهای اساسی، 
تخصیص یافته بود، فشار تورمی در این سال 

از سمت خوراکی ها بوده است. 
میزان افزایش قیمت ها در سال ۱۴۰۱ طی 
ده ماه برابر با ۴۲.۲ درصد بوده است. مرکز 
آمار هر ماه شاخصی را به عنوان تورم ماهانه 
کل سبد مصرف خانوار اعلام می کند. این 
نرخ گاهی بالاتر و گاهی پایین تر از شاخصی 
است که اکوایران به عنوان »هزینه تامین 
سبد حداقل خوراک یک فرد« محاسبه 
می کند.با تخلیه اثر تورمی حذف ارز 
ترجیحی، روند تورم ده ماهه در سال های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تقریبا باثبات و در کانال 
۲۷ درصد بوده است. میزان افزایش سطح 
عمومی قیمت ها از ابتدای امسال تا پایان 
دی ماه نیز ۲۷.۴ درصد بوده و در مقایسه با 
تورم ده ماهه سال گذشته حدود ۰.۵ واحد 

درصد کاهش یافته است.

گزارش ها از نوسان قیمت ها در ۱۰ ماه نخست امسال حکایت دارد

 سایه سیاست بر جیب مردم

بررسی وضعیت تولید فولاد طی ۱۰ ماهه 
امسال در قیاس با مدت مشابه پارسال 
بیانگر افت ۵.۵ درصدی )به ارزش بیش 
از ۶۵۰ میلیون دلار( فولاد میانی است 
که ۹۰ درصد این افت مربوط به تولید 

شمش می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آخرین 
وضعیت تولید فولاد و محصولات فولادی 
در ۱۰ ماهه امسال نشان می دهد که قطعی 
برق و گاز تأثیر منفی خود را به ویژه در 
واحدهای کوچک و متوسط به جا گذاشته و 
در نهایت تولید فولاد را ۵.۵ درصد کاهش 
داده است. نرخ افت تولید در ۹ ماهه امسال 

۴.۸ درصد بود.
بر این اساس تولید فولاد میانی در ۱۰ ماهه 
ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 
۵.۵ درصد )۱.۵ میلیون تن به ارزش بیش 

از ۶۵۰ میلیون دلار( کاهش داشته است. 
۹۰ درصد افت تولید در این بخش در حوزه 
شمش فولادی رخ داده که نشان از تأثیر 

بیشت. 
محدودیت های برق و گاز در واحدهای 
کوچک و متوسط بخش خصوصی دارد.
همچنین مجموع تولید تیرآهن در کشور 
با ۲.۶ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
پارسال به یک میلیون و ۱۶۴ هزار تن 

رسیده است.
تولید میلگرد با ۵.۶ درصد به ۸ میلیون 
و ۲۴۵ هزار تن رسیده است. همچنین 
تولید نبشی، ناودانی و سایر مقاطع نیز با 
۰.۸ درصد افزایش به ۷۲۸ هزار تن در ۱۰ 
ماهه سال ۱۴۰۳ رسیده است.بر این اساس 
تولید کل مقاطع طویل فولادی در ۱۰ ماهه 
اول سال ۱۴۰۳ نسبت به ۱۰ ماهه اول سال 

گذشته ۴.۲ کاهش یافته است.تولید کل 
مقاطع تخت فولادی در ۱۰ ماهه اول امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز ۶.۴ 
افزایش یافته و به ۸ میلیون و ۶۹ هزار تن 
رسیده است. تولید آهن اسفنجی ۰.۳ درصد 

افزایش یافته است. 
همچنین تولید گندله سنگ آهن در ۱۰ 
ماهه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۳.۴ کاهش داشته است. تولید این 
محصول در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲ به میزان 
۵۳ میلیون و ۸۷۹ هزار تن و در ۱۰ ماهه 
اول سال جاری به میزان ۵۲ میلیون و ۵۴ 

هزار تن بوده است.
کنسانتره سنگ آهن، در ۱۰ ماهه اول 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۳ 

درصد افزایش یافته است.

به  وزیر راه و شهرسازی در سفر خود 
ژنو با دبیرکل اتحادیه بین المللی حمل 
افزایش  درباره  و  دیدار  نقل جاده ای  و 
سهم ایران از جابجایی کالای ترانزیتی 
در کریدور شمال و جنوب و شرق و 

غرب گفت وگو کرد.
فرزانه صادق روزگذشته در دیدار با اومبرتو 
پرتو دبیرکل اتحادیه بین المللی حمل و نقل 
جاده ای اعلام کرد: خوشبختانه اتحادیه 
بین المللی حمل و نقل جاده ای )ایرو(، 
به عنوان نهاد عالی بین المللی در بخش 
حمل و نقل جاده ای، همکاری نزدیک و 

صمیمانه ای با وزارت راه و شهرسازی ایران 
دارد و بی تردید افزایش سهم ایران در 
جابجایی کالای ترانزیتی در کریدور شمال 
و جنوب و شرق و غرب، با بهره گیری از 
ابزارهای مترقی ایرو به ویژه راهکارهای 
و  راه  می شود.وزیر  محقق  دیجیتال، 
شهرسازی تصریح کرد: ما در سال ۱۴۰۳ 
شمسی، به رکورد ترانزیت ۲۰ میلیون تن 
کالای ترانزیتی از ایران دست می یابیم و 
این موضوع، ضرورت ارتباط قوی تر با ایرو 

را نشان می دهد.
 به گزارش ایسنا، صادق ضمن بیان 

فرصت های همکاری در حوزه حمل و نقل 
بین المللی تاکید کرد: تبادل اطلاعات تجاری 
و قوانین حمل و نقلی بین کشورهای عضو 
کنوانسیون تیر برای تقویت تجارت ضرورت 
دارد و امیدوارم با تسهیل گری ایرو نهایی 
سازی موضوع ایمنی کارشناسان حمل 
و نقل جاده ای و امکان تعامل با صندوق 

ایمنی جاده ای تسریع شود.
وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه ایران 
ظرف دو هفته آینده ریاست دوره ای 
کمیسیون بین دولتی تراسیکا را به عهده 
می گیرد، گفت: در حال سازماندهی برای 

برگزاری اجلاس وزرای کمیسیون بین 
دولتی تراسیکا هستیم و امیدواریم این 
نشست فرصت های کم نظیری برای 
گسترش تعاملات منطقه ای و تقویت نظام 

تیر فراهم آورد.
دبیرکل ایرو در این دیدار با بیان اینکه 
انتخاب وزیر زن برای حوزه حمل و نقل 
جمهوری اسلامی ایران الهام بخش حوزه 
حمل و نقل در جهان است و انگیزه بخش 
حضور زنان در صنعت حمل و نقل می شود 
که تا کنون در جهان از ۱۰ درصد فراتر 

نرفته است.

تولید فولاد ۱/۵ میلیون تن کاهش یافت

نبض کُند فولاد

وزیر راه دردیدار با دبیرکل اتحادیه بین المللی حمل ونقل جاده ای:

رکورد ۲۰ میلیون تنی ترانزیت از ایران می شکند

کسری ۱۵۰ میلیارد مترمکعبی آب های زیرزمینی کشور آغاز ساخت ۱۰۰ جایگاه جدید سی ان جی
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به 
شوری آب در برخی جاها و عدم امکان استفاده از آن گفت: ماحصل این مساله 
این شده است که ۳۸۰ پهنه دشت کدر شور دارای فرونشست بوده و به غیر از 

یک استان همه استان های دارای فرونشست هستند.
علیرضا الماسوندی در اولین همایش ملی هیدرولوژی و منابع آب ایران اظهار کرد: 
اگر امنیت آبی نداشته باشیم هیچ کدام از امنیت های دیگر اتفاق نخواهد افتاد. تمام 
امنیت ها و چرخه حیات به امنیت آبی متصل هستند و اگر این اتصال وجود نداشته 
باشد و انقطاعی رخ دهد در همه زمینه ها دچار مشکلات می شویم.به گزارش ایسنا، وی 
با اشاره به اهمیت هم افزایی بخش خصوصی و دولتی به منظور ایجاد توسعه پایدار افزود: 
حاکمیت مؤثر آب می تواند منجر به ایجاد امنیت غذایی، پایش کیفی مواد غذایی، امنیت 

ملی، امنیت شغلی و... می شود و آمایش سرزمین به این موضوع بستگی دارد. 
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: تعامل در سه 
حوزه اجتماع، محیط زیست و اقتصاد بسیار مهم است که اگر هر کدام از این ارکان 
آستانه ایده آل را داشته باشد به توسعه پایدار نخواهیم رسید و باید در یک تعامل با همه 

ارکان به  توسعه پایدار برسیم.
الماسوندی عنوان کرد: یکی از شرایطی که به شدت آسیب وارد کرده شرایط آب های 
سطحی و زیرزمینی است. تغییرات اقلیم و دما موجب شده در موضوعات مختلف 
به خصوص بخش کشاورزی دچار مسئله شویم. در ایران ۴۸ درصد وابسته به آب 
زیرزمینی است یعنی از مجموع ۹۲ میلیارد مترمکعب برداشت آب، ۴۸ درصد به 
آب های زیرزمینی وابسته است.وی افزود: به دلیل عدم رعایت توسعه پایدار، هنور بحث 
منابع آب مطرح است و ماحصل آن حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب کسری در آب های 

زیرزمینی شده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اعلام آغاز 
سیاست گذاری های مؤثر برای تنوع بخشی به سبد سوخت کشور، از برنامه ریزی 
برای ساخت ۱۰۰ جایگاه جدید سی ان جی و افزودن بایواتانول به سبد سوخت 

خبر داد.
به گزارش اکوایران، محمدصادق عظیمی فر، معاون وزیر نفت، روز سه شنبه در آیین 
بهره برداری از طرح ها و پروژه های متنوع سازی سبد سوخت کشور گفت: »تا پایان سال 
۱۴۰۳ به طور میانگین ۷۱ درصد از فرآورده های نفتی، معادل حدود ۱۸۵ میلیون لیتر، 
در بخش حمل ونقل مصرف خواهد شد و رشد سالانه مصرف در این بخش حدود ۷ درصد 
است.«او افزود: »بخشی از افزایش مصرف در حمل ونقل طبیعی است، اما بخشی نیز ناشی 
از ضعف در اجرای سیاست های کلان ساختاری در بخش انرژی است.« عظیمی فر ادامه 
داد: »۵۳ درصد از ناوگان خودرویی کشور فرسوده است و مصرف سوخت این خودروهای 
فرسوده حدود دو تا سه برابر میانگین جهانی است.«معاون وزیر نفت همچنین گفت: »در 
سبد سوخت مصرفی بخش حمل ونقل به تنوع سازی سوخت توجه کافی نشده است. در 
سال ۱۳۹۹ سند تأمین انرژی بخش حمل ونقل در افق ۱۴۲۰ از سوی شورای عالی انرژی 
کشور تصویب شد که بر اساس آن، سهم سی ان جی در سبد سوخت این بخش باید به 
۲۳ درصد برسد. متأسفانه سهم سی ان جی از ۲۳ میلیون مترمکعب با سهم ۱۲ درصدی 
در نیمه اول سال ۱۴۰۰ به حدود ۱۹ میلیون مترمکعب با سهم ۶.۵ درصدی در نیمه 
اول سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است.«عظیمی فر با اشاره به کاهش توجه به سی ان جی 
به عنوان یکی از عوامل مهم کاهش مصرف آن در سبد سوخت کشور، افزود: »امروز با 
سیاست گذاری های مؤثر و پیگیری همکاران، طرح هایی از جمله فعال کردن طرح تبدیل 
رایگان ناوگان عمومی، بهره برداری از جایگاه های جدید و ساخت ۱۰۰ جایگاه جدید 

سی ان جی در کشور را آغاز کرده ایم.«

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۴۷۸۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ هیات اول 
موضوع قانون فوق الذکر متقاضی آقای ستار شه بخش به شماره شناسنامه ۲۶۵۴۳ 
و کدملی ۳۶۲۰۲۶۴۴۴۹ صادره از زاهدان فرزند نظر محمد در ششدانگ یک باب 
منزل به مساحت ۱۱۲.۸۶ مترمربع قسمتی از پلاک۴۰ فرعی از ۲۸۳۸ - اصلی 
واقع در زاهدان خیابان شهید باقری خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
لشکران اربابی زاهدان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵22
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۱۱/24
عباسعلی اکبریتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۱2/۱۱

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

شناسه آگهی: ۱۸7۶۸۱7


